- 1 -

关于转发《第七届全国青年科普创新实验暨
作品大赛（辽宁分赛区）方案》的通知

各学院：

现将《第七届全国青年科普创新实验暨作品大赛（辽宁分赛

区）方案》（见附件 1）转发给你们，请按照文件要求组织有关

竞赛工作，现将相关事宜通知如下：

一、竞赛要求

1.参赛作品均以原创性为主要标准，遵守国家有关法律、行

政法规的规定，符合民族文化传统、公共道德标准、行业规范等

要求。

2.参赛对象为我校各专业全日制在校本科生，学生以团队形

式报名参赛，每队学生不超过 2 人，设 1 名指导教师。

3.鼓励学生及指导教师结合自身专业特性，充分利用专业知

识，发挥学科优势，创作高品质作品，展示我校学生创新思维与

能力。

4.大赛为命题赛，分别为未来教育命题（见附件 2）、智能

控制命题（见附件 3）、生物环境命题（见附件 4）；大赛设初

赛、复赛、总决赛，复赛和总决赛均以作品陈述、现场答辩、

现场实验制作等形式开展。

5.报名方式：参赛团队通过注册、登陆大赛官方网站报名，

网址为：https://kepudasai.cdstm.cn/#/，并于 2 月 28 日前

https://kepudasai.cdstm.cn/#/。

- 2 -

按照大赛要求提交作品，同时以指导教师所在学院为单位将作

品及报名汇总表（见附件 5）发送到邮箱 806408624@qq.com。

参赛学生需加入沈药全国青年科普创新实验暨作品大赛 QQ

群，群号为：1050383804。

6.其他未尽事宜另行通知。

二、联系人及联系方式

联系人:张怡轩（生物环境命题），18640553526；

姜希伟（智能控制命题），13940050578；

刘昳，18341400378。

附件:1.第七届全国青年科普创新实验暨作品大赛（辽宁分赛

区）方案

2.创意作品单元-未来教育命题（大学组）

3.创意作品单元-智能控制命题（大学组）

4.科普实验单元-生物环境命题（大学组）

5.各学院第七届全国青年科普创新实验暨作品大赛报

名汇总表

教务处

2021 年 1 月 25 日